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Healthy and safe solutions every day  

 

Fakta om sykdommene vaksinen «Boostrix Polio» beskytter 

mot: 

Difteri 
Difteri blir kalt for ‘ekte krupp’, og er en akutt infeksjon i øvre luftveier som skyldes difteribakterier. Bakteriene 

danner giftstoffer som gir stor hevelse i slimhinnene i halsen slik at det blir vanskelig å puste. Dessuten kan 

giftstoffene angripe hjerte-, nyre- og nervevev og skade funksjonen av disse. Sykdommen kan være dødelig. 

Under og like etter 2. verdenskrig var det difteriepidemier i Norge. Etter at vaksinasjon ble innført i 1952, har 

det bare forekommet enkelte tilfeller av sykdommen etter smitte i utlandet. Fortsatt forekommer difteri i deler 

av Europa og i andre verdensdeler.  

Stivkrampe (Tetanus) 
Stivkrampe (Tetanus) skyldes en bakterie som kan finnes i jordsmonn. Stivkrampe kan forekomme hvis 

bakterien kommer i kontakt med sår. Sykdommen smitter ikke fra person til person. Bakterien danner 

giftstoffer som angriper nervesystemet og gir muskelstivhet og smertefulle kramper. Sykdommen har høy 

dødelighet. Den er sjeldnere i Norden enn i varmere strøk.  

Kikhoste (Pertussis) 
Kikhoste (Pertussis) er en luftveisinfeksjon med langvarige (6–12 uker) og kraftige hosteanfall. Kikhoste kan 

føre til pustestans hos spedbarn og små barn, hjernebetennelse med påfølgende hjerneskade, og i sjeldne 

tilfeller til død. Kikhoste er spesielt farlig for spedbarn. Hos eldre barn og voksne kan sykdommen være 

langvarig og plagsom, men sjelden livstruende. Sykdommen er meget smittsom – nær 100 prosent fikk 

sykdommen før vi begynte å vaksinere.  

Poliomyelitt 
Poliomyelitt er en virussykdom som vanligvis gir forkjølelsessymptomer, smerter i kroppen eller magesyke. 

Den kan gi hjernehinnebetennelse (meningitt) og angripe nerveceller som kan føre til varige lammelser. 

Dødsfall forekommer. Europa ble erklært poliofritt i 2002, men sykdommen forekommer fremdeles i noen 

land i Afrika og Asia. Uvaksinerte personer kan bli smittet under reiser og kan smitte andre uvaksinerte etter 

hjemkomst.  

Vanlige bivirkninger: Rødhet, hevelse og smerte på stikkstedet kan forekomme. 

 

Fakta om sykdommene vaksinen «Priorix» beskytter mot: 

Meslinger 
Meslinger er vår alvorligste barnesykdom. Sykdommen er meget smittsom. Blant dem som vokste opp før 

vaksine ble tilgjengelig, fikk mer enn 99 prosent meslinger. Sykdommen begynner med 

forkjølelsessymptomer og høy feber, etterfulgt av utslett. Meslinger følges ofte av komplikasjoner som 

lungebetennelse, bronkitt og mellomørebetennelse. Alvorlige følger som hjernebetennelse (encefalitt), varig 

hjerneskade og dødsfall forekommer. I hele verden dør mennesker av meslinger hvert år, hvorav de fleste er 

barn. Meslingutbrudd med dødsfall forekommer blant uvaksinerte også i vår del av verden.  
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Kusma 
Kusma er en virusinfeksjon som gir feber og hevelse i ørespyttkjertlene. Den vanligste komplikasjonen er 

kusmahjernehinnebetennelse (meningitt), som oftest går over uten varige skader. En mer alvorlig 

komplikasjon er varig døvhet. Hvis gutter får kusma etter puberteten, kan viruset angripe testiklene og føre til 

nedsatt fruktbarhet, men sannsynligvis ikke sterilitet.  

Røde hunder 
Røde hunder er en mild sykdom som gir feber og utslett hos både barn og voksne. Dersom en gravid kvinne 

får røde hunder kan sykdommen føre til alvorlige skader hos fosteret. Risikoen for misdannelser er opp til 80 

prosent ved sykdom i første del av svangerskapet. Den vanligste smittemåte for gravide kvinner er kontakt 

med barn som har sykdommen. Ved noen utbrudd har uvaksinerte menn vært smittekilder.  

 

Vanlige bivirkninger: Rødhet, hevelse og smerte på stikkstedet kan forekomme 

 

Vaksinen mot meslinger, kusma og røde hunder er kjent under navnet MMR-vaksine. Forkortelsen kommer 

fra sykdommenes engelske navn: Measles (meslinger), Mumps (kusma) og Rubella (røde hunder). Vaksinen 

er en kombinasjonsvaksine som inneholder levende, svekkede mesling-, kusma-og røde hunder-virus. 

 

Kilde: FHI.no 


